

29 listopada 2019



Po raz 33. wręczono stypendia im. Andrzeja Radka

Tradycyjnie w październiku, miesiącu urodzin Stefana Żeromskiego, wręczono Stypendia im. Andrzeja Radka - nagrody imienia literackiej postaci z powieści „Szyfowe prace”. W uroczystości uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Mariusz Gosek i wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Henryk Milcarz, a Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jest jednym z darczyńców, którzy wsparli fundusz stypendialny.

Stypendia przyznaje Towarzystwo im. Stefana Żeromskiego w Kielcach we współpracy z Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, Oddziałem Muzeum Narodowego w Kielcach.

Sylwia Zacharz z Towarzystwa im. Stefana Żeromskiego i jednocześnie kierownik Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, w którym odbyła się uroczystość, podkreśliła, że to

szczególna nagroda przyznawana młodzieży pochodzącej z wiosek i małych miasteczek województwa świętokrzyskiego, pragnącej się uczyć i pokonującej w związku z tym wiele przeszkód i trudności - na wzór bohatera powieści Żeromskiego, który patronuje programowi stypendialnemu.

W tym roku były trzy stypendystki, wszystkie z małych miejscowości w gminie Oksa. **Patrycja Łuszczek** studiuje medycynę na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego. Ma wysoką średnią, w wakacje była wolontariuszką w ośrodku dla dzieci z autyzmem. **Patrycja Waluśkiewicz** uczy się w liceum w Krakowie. Wśród jej sukcesów jest m. in. zdobycie I miejsca w konkursie organizowanym przez Wydział Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego, udziela się również w akcjach charytatywnych. **Magdalena Waluśkiewicz** to również uczennica krakowskiego liceum osiągająca bardzo dobre wyniki w nauce i sukcesy w konkursach i olimpiadach matematycznych.

- Bardzo się cieszę z tego wyróżnienia, taka pomoc na pewno się przyda i pozwoli trochę odciążyć rodziców - mówi **Patrycja Waluśkiewicz**.

Stypendystkom pogratulował członek Zarządu Województwa **Mariusz Gosek**. - Gratuluję również rodzicom i nauczycielom, a także Towarzystwu im. Stefana Żeromskiego, które prowadzi tak cenną inicjatywę. Życzę kolejnych sukcesów i osiągnięć - mówił Mariusz Gosek. - Zachęcajcie swoich kolegów, żeby się uczyli, bo tylko nauka i pasja rozwijają świat - przyłączyła się do gratulacji **Magdalena Kusztal**, dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Na koniec uroczystości **Kazimiera Zapałowa**, członek Towarzystwa im. Stefana Żeromskiego i wieloletnia kierownik Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego przekazał na rzecz Muzeum pamiątki związane z innym wybitnym pisarzem związanym z ziemią świętokrzyską, Gustawem Herlingiem Grudzińskim. Wśród nich są odręcznie pisane listy.

Galeria zdjęć



